1

2020 年 3 月 3 日

各  位

会 社 名   明 星 電 気 株 式 会 社

                                             代 表 者 名        代表取締役社長  池山 正隆

                                              コード番号  6709（東証第二部）

                                             問 合 せ 先        総務人事部長   齋藤 正博

 (TEL 0270-32-1111)

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社は、2013 年 4 月 23 日付適時開示「訴訟の提起に関するお知らせ」でお知らせしたとおり、

積水化学工業株式会社から損害賠償を求める民事訴訟を東京地方裁判所に提起されておりました

が、以下のとおり、2020 年 3 月 3 日付けで和解が成立いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

  積水化学工業株式会社は、2013 年 4 月 8 日付けで東京地方裁判所に当社を被告とする損害賠

償請求訴訟を提起して、当社から ODM 供給（受託者が製品を設計した上で委託者のブランド

名で製品を製造し、委託者に供給すること）を受けた製品のリコール費用等の損害について 12

億 7427 万 4951 円及びこれに対する 2012 年 12 月 13 日から支払済みまで年 5 分の割合による

遅延損害金の支払いを請求し、審理が継続しておりましたが、協議の結果、2020 年 3 月 3 日付

けで以下の内容の和解が成立致しました。

２． 和解の相手方の概要

（１） 名    称  積水化学工業株式会社

（２） 所  在  地   大阪府大阪市北区西天満二丁目４番４号

（３） 代表者の氏名  代表取締役社長 加藤 敬太

３．和解の内容

  当社は積水化学工業株式会社に対して解決金として 4000 万円を支払います。

４．今後の見通し

本件に係る解決金の金額を 2020 年 3 月期第 3 四半期連結決算において訴訟等関連引当金と

して特別損失に計上しておりますが、本和解による今期の連結業績への影響は軽微であり、

2019年 11月 1日付で公表しました2020年 3月期連結業績予想の修正に変更はございません。

以  上